ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР (ОФЕРТА)

 о заключении соглашения на осуществление электронного взаимодействия

г. Челябинск   «___» ______ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью фирма «Интерсвязь»,  именуемое в дальнейшем Оператор,  в лице
Усманова Руслана Ражаповича,  являющегося генеральным директором ООО «Интерсвязь-Центр» -  управляющего
Оператора, действующего на основании Устава и решения собрания участников общества от 17.04.2023 (протокол №
40 от 17.04.2023), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации (ГК РФ),  и иными нормативно-
правовыми актами Российской Федерации, адресует физическим лицам, именуемым в дальнейшем Абонент, с другой
стороны, настоящую публичную оферту (предложение) о заключении соглашение на осуществление электронного
взаимодействия (далее по тексту - Соглашение), на следующих условиях.

ОПРЕДЕЛЕНИЯ
Для целей настоящего документа в нем используются следующие термины, определения и сокращения, а именно:
Акцепт Оферты – совершение определённых действий Абонентом, указанных в разделе 3 настоящего Соглашения.
Оператор - Общество с ограниченной ответственностью фирма «Интерсвязь», ООО фирма «Интерсвязь».
Договор – договор оказания услуг связи, оказываемых Оператором, заключенный между Абонентом и Оператором, с
использованием Электронной подписи.
Абонент - физическое лицо, акцептовавшее настоящую Оферту.
Личный  кабинет  (далее  -  ЛК) -  интерфейс  на  Сайте  Оператора  и  доступный  в  сети  Интернет  по  адресу
http://ooofirmaintersvyaz.is74.ru,  содержащий  информацию  об  оказываемых  Абоненту  Услугах,  статистическую
информацию об объёме полученных Услуг и текущем состоянии Лицевого счета, доступ к которой осуществляется с
помощью уникальных логина и пароля.
Простая Электронная подпись - это электронная подпись, которая посредством использования кодов, паролей или
иных  средств  подтверждает  факт  формирования  электронной  подписи  определенным  лицом,  согласно  статье  5
федерального закона 63-ФЗ «Об электронной подписи» от 06.04.2011 года (далее - 63-ФЗ).
Электронная  подпись -  информация  в  электронной  форме,  которая  присоединена  к  другой  информации  в
электронной  форме  (подписываемой  информации),  или  иным  образом  связана  с  такой  информацией  и  которая
используется для авторизации лица, подписывающего информацию. Простая Электронная подпись используется для
Абонента и Оператора.
Электронный документ (ЭД) – документированная информация, представленная в электронной форме, т.е. в виде,
пригодном для восприятия человека с использованием электронных вычислительных машин, а также для передачи по
информационно-телекоммуникационным сетям или обработки в информационных системах.
Электронное  взаимодействие  (ЭВ) –  способы  передачи  и  получения  Сторонами  Электронных  документов,
подписанными Электронной подписью с использованием Личного кабинета.
Заявка -  действия Абонента, направленные на передачу сведений о себе Оператору с целью заключить Договор.
Интерфейс Заявки расположен в Мобильном приложении.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящей Офертой Оператор предлагает Абоненту заключить Соглашение о предоставлении доступа в Личный
кабинет и Электронном взаимодействии в целях заключения и исполнения Договора и/или приложений к нему на
услуги связи, оказываемые Оператором.
1.2. Заключением  настоящего  Соглашения  Стороны  соглашаются  на  Электронное  взаимодействие,  то  есть  на
передачу  и  получение  Электронных документов,  подписанными Простой электронной подписью и/или  аналогом
собственноручной подписи.
1.3. Заключив  настоящее  Соглашение,  Стороны  согласны  признавать  Электронные  документы,  полученные  и
подписанные  во  время  Электронного  взаимодействия,  равнозначным  документам  на  бумажном  носителе,
подписанному собственноручной подписью Сторон.
1.4. Заключив  настоящее  Соглашение,  Стороны  согласны  признавать  Электронные  документы,  полученные  и
подписанные  во  время  Электронного  взаимодействия,  заключенными  между  Сторонами  в  простой  письменной
форме, согласно п. 2 ст. 434 ГК РФ.

2. АКЦЕПТ ОФЕРТЫ
2.1. Согласием (акцептом) настоящей Оферты является активация Абонентом чек-бокса рядом с текстом «Согласен с
условиями  настоящей  Оферты»  и  нажатие  кнопки  «Согласен»  в  соответствующем поле  интерфейса  уникальной
ссылки для входа в Личный кабинет.
2.2. Порядок Акцепта настоящей Оферты:
2.2.1. При заполнении Заявки указать номер мобильного телефона с целью получения последующих СМС-сообщений
от Оператора.
2.2.2. Получить уникальную ссылку для входа в Личный кабинет в СМС-сообщении от Оператора.
2.2.3. Дать  согласие  на  обработку  персональных  данных  Оператором,  путём  нажатия  на  кнопку  «Согласен»  в
соответствующем поле интерфейса уникальной ссылки для входа в Личный кабинет.
2.2.4. Ознакомиться с условиями настоящей Оферты.
2.2.5. Осуществить активацию чек-бокса рядом с текстом «Согласен с условиями настоящей Оферты» и нажатие на
кнопку «Согласен» в соответствующем поле интерфейса уникальной ссылки для входа в Личный кабинет.
2.3. После совершения действий, указанных в п. 2.2. настоящей Оферты, Абонент считается принявшим в полном
объёме условия настоящей Оферты. Абонент и Оператор становятся Сторонами Соглашения.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ
3.1. Соглашение  вступает  в  силу  с  момента  совершения  Абонентом  Акцепта  настоящей  Оферты  в  порядке,
предусмотренном разделом 2 настоящей Оферты, и действует бессрочно с момента его заключения.
3.2. Изменение  условий  Соглашение  возможно  по  соглашению  Сторон,  а  также  по  основаниям  и  в  порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации и Соглашением.
3.3. Соглашение может быть расторгнуто в любое время по соглашению Сторон, а также по основаниям и в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.
3.4. Абонент вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем внесудебном порядке с обязательным уведомлением
Оператора о расторжении в срок не менее, чем за 3 (три) календарных дня.
3.5. Оператор  вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем внесудебном порядке с обязательным уведомлением
Абонента о расторжении в срок не менее, чем за 3 (три) календарных дня.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЭЛЕКТРОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

4.1. Оператор обязан:
4.1.1. Сформировать  и  направить  Абоненту  уникальную ссылку  для  входа  в  Личный кабинет  с  помощью СМС-
сообщения на номер мобильного телефона, указанный Абонентом при заполнении Заявки.
4.1.2. Использовать данные, полученные от Абонента при заполнении им Заявки, для создания Личного кабинета
Абонента и заполнения соответствующих полей в Договоре.
4.1.3. Сформировать и направить Абоненту логин/пароль от Личного кабинета с помощью СМС-сообщения на номер
мобильного телефона, указанный Абонентом при заполнении Заявки.
Цифровой код (пароль) является Простой электронной подписью Абонента во время осуществления Электронного
взаимодействия.
4.1.4. Сформировывать  и направлять Абоненту цифровой код (пароль)  для подписания Электронных документов,
направленных для подписания Оператором.
4.1.5. Обеспечить сохранение конфиденциальной информации Абонента,  которую Оператор получил через Заявку
и/или с помощью Электронного взаимодействия.
4.1.6. Хранить Электронные документы, подписанные Абонентом в рамках Электронного взаимодействия в течение 3
(трёх) лет с даты их подписания. Исключение составляют Электронные договоры, которые Оператор обязан хранить
в течение 3 (трёх) лет с даты их прекращения по любой причине в силу действующего законодательства.
4.2. Оператор вправе:
4.2.1. Направлять  Абоненту  Электронные  документы,  подписанные  Оператором  или  представителем  Оператора
посредством  факсимильного  воспроизведения  подписи  с  помощью  средств  механического  и/или  электронного
копирования.
4.3. Абонент обязан:
4.3.1. Осуществить действия, указанные в разделе 2 настоящей Оферты, для Акцепта настоящей Оферты.
4.3.2. Не разглашать информацию (логин/пароль, цифровые коды (пароли)), полученную от Оператора с помощью
СМС-сообщений, третьим лицам.
4.4. Абонент вправе:
4.4.1. В  течение  срока  действия  настоящего  Соглашения  использовать  Простую  подпись  для  подписания
Электронных документов, направленных ему Оператором в рамках Электронного взаимодействия.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все  разногласия  или  споры,  которые  могут  возникнуть,  будут,  по  возможности,  урегулироваться  путем
переговоров.
5.2. В  случае  невозможности  урегулирования  спора  путем  переговоров,  споры рассматриваются  в  суде  по  месту
нахождения Оператора.

6. РЕКВИЗИТЫ
ОПЕРАТОР: ООО фирма «Интерсвязь» Адрес:  454112, Челябинск, пр. Победы, д. 288, оф. 702.  Телефоны: +7 (351)
245-95-55 и +7 (351) 225-00-00. Факс: +7 (351) 247-95-48
Платежные реквизиты: р/с 40702810813320004473 в ПАО "Челябинвестбанк" г.Челябинск
БИК 047501779, к/с 30101810400000000779, ИНН 7453097515 КПП 744801001
По всем вопросам обращайтесь в чат мобильного приложения Интерсвязь:

ООО фирма «Интерсвязь»

Генеральный директор

управляющей организации____________________________/ Усманов Руслан Ражапович /